MEDIA RELEASE

 (1 枚目 /全 13 枚)

平成２８年９月吉日

報道関係者 各位

 (ゴルフご担当者様)

ＨＯＮＭＡ ＴＯＵＲＷＯＲＬＤ ＣＵＰ ＡＴ ＴＲＯＰＨＩＡ ＧＯＬＦ

大会事務局

２０１６年ジャパンゴルフツアー

『ＨＯＮＭＡ ＴＯＵＲＷＯＲＬＤ ＣＵＰ ＡＴ ＴＲＯＰＨＩＡ ＧＯＬＦ』

★大会取材のお知らせ★

謹啓 秋冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

株式会社本間ゴルフ（本社：東京都港区六本木６－１０－１ 六本木ヒルズ森タワー３５Ｆ、代表取締役社長：伊藤康樹）、

株式会社アコーディア・ゴルフ（本社：東京都渋谷区２－１５－１ 渋谷クロスタワー、代表取締役社長：田代祐子）の２社が

主催（共催：ＪＧＴＯ）する、ジャパンゴルフツアーのトーナメント『ＨＯＮＭＡ ＴＯＵＲＷＯＲＬＤ ＣＵＰ ＡＴ ＴＲＯＰＨＩＡ ＧＯＬＦ』

を、今年も来る１０月６日（木）から９日（日）までの４日間、茨城県の石岡ゴルフ倶楽部で開催する運びとなりました。

本間ゴルフでは２０１２年に「熱意系ＨＯＮＭＡ、はじまる。」というキャッチフレーズで、熱意系ゴルファーおよびプロゴルファ

ーに向けた熱意系戦略を実施し『ＴＯＵＲ ＷＯＲＬＤ』を立ち上げました。

そして２０１５年は、「熱意系ＨＯＮＭＡの、次なる挑戦」をスローガンとして男子ゴルフトーナメントを開催することにより、

さらなるブランド力アップと、低迷する国内ゴルフ市場の発展に微力ながらも貢献できたのではないかと思っております。

第２回を迎える今年も、賞金王争いを繰り広げている谷原秀人選手、小田孔明選手、藤本佳則選手ら本間ゴルフ契約選手

はもちろん、今期復調の兆しを見せる矢野東選手（アコーディア･ゴルフ契約）、リオ五輪日本代表として戦った片山晋呉選手

や池田勇太選手など、ジャパンゴルフツアーを代表する選手が多数出場予定です。

また、今年も会場となる石岡ゴルフ倶楽部は、アコーディア・ゴルフが、自らの技術やテクニックをストイックに高めるアスリー

トゴルファーをターゲットとし、常にトーナメントクオリティのコースを提供するゴルフ場ブランド「ＴＲＯＰＨＩＡ ＧＯＬＦ（トロフィア・

ゴルフ）」として運営するゴルフ場です。当該ブランドのコンセプトが本間ゴルフの「熱意系戦略」にも合致しており、２社が協力

してのトーナメント開催となっております。

今年は、多くの熱意系ゴルファーが望んでいる“ＬＩＶＥ”でのテレビ中継のインターネット同時配信や、会場内での本間ゴルフ

製品の販売・試打・フィッティング、プロによる観戦ツアーの実施などを予定しており、一人でも多くのゴルフファン獲得に向け、

熱意系ゴルファーはもちろん、多くの熱意系予備軍からも愛されるトーナメントづくりに取り組みます。

つきましては、本大会における皆様のご取材並びに報道に格別のご高配を賜りたくお願い申し上げます。

謹白

株式会社本間ゴルフ

株式会社アコーディア・ゴルフ

 MEDIA RELEASE

 (2 枚目 /全 13 枚)

■大会実施要項①

【名 称】 ＨＯＮＭＡ ＴＯＵＲＷＯＲＬＤ ＣＵＰ ＡＴ ＴＲＯＰＨＩＡ ＧＯＬＦ（第２回）

  （※略称：ツアーワールドカップ）

【主 催】 株式会社本間ゴルフ、株式会社アコーディア・ゴルフ

【共催/主管】 一般社団法人日本ゴルフツアー機構

【後 援】 茨城県、小美玉市、小美玉市商工会、石岡市、石岡市観光協会

  石岡ゴルフ倶楽部、山形県酒田市、公益財団法人日本ゴルフ協会（ＪＧＡ）

  一般社団法人日本ゴルフトーナメント振興協会（ＧＴＰＡ）、ＢＳ日テレ

【企画運営】 株式会社博報堂、株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ

  株式会社博報堂ＤＹスポーツマーケティング

【運営協力】 ブリヂストンスポーツ株式会社

【会 場】 石岡ゴルフ倶楽部

〒３１１－３４０１ 茨城県小美玉市世楽１０５０－１

   TEL ０２９９－５８－５１１１

【開催日程】 ２０１６年１０月３日（月）  マンデートーナメント、指定練習日

  ２０１６年１０月４日（火）  指定練習日

  ２０１６年１０月５日（水）  プロアマ大会（一部指定練習）

  ２０１６年１０月６日（木）  第１日（予選ラウンド）

  ２０１６年１０月７日（金）  第２日（予選ラウンド）

   ２０１６年１０月８日（土）  第３日（決勝ラウンド）

  ２０１６年１０月９日（日） 最終日（決勝ラウンド）

【賞金総額】   1億円  優勝賞金 ２，０００万円

【出場人数】   １２０名（予定） ①ＪＧＴＯ有資格者 ９７名

②主催者推薦選手 ２３名

 MEDIA RELEASE

 (3 枚目 /全 13 枚)

■大会実施要項②

【競技方法】   ７２ホールズ・ストロークプレー（各日１８ホール４日間）

①第１日・第２日の合計３６ホールズを予選ラウンドとし、上位６０位タイ

（プロ順位）をもって、決勝ラウンド進出者（アマチュア含む）を決定する。

  ②７２ホールを終了して、第１位にタイが生じた場合は、指定ホールに

 おいて、ホールバイホールによるプレーオフを行い、優勝者を決定する。

【競技規則】 ２０１６年日本ゴルフ協会ゴルフ規則及びジャパンゴルフツアー競技の条件及び

ローカルルールを適用する。

【優勝賞品】 ①優勝トロフィー

   ②チャンピオンブレザー（エンブレムワッペン付き）

【優勝副賞】 ①優勝副賞車両 Ｂ １８０  提供：メルセデス・ベンツ日本株式会社

   ②茨城県知事賞 常陸牛１０ｋｇ

   ③小美玉市長賞 ㈱小美玉ふるさと食品公社のおみたまヨーグルトセット１年分

   ④小美玉市商工会長賞 おみたま玉子 生卵１年分

   ⑤石岡市観光協会長賞 石岡産コシヒカリ１年分

  ⑥山形県酒田市長賞 山形県酒田市産 厳選 平田牧場金華豚 １０ｋｇ

【特別賞】 ①ベストアマチュア賞 ベストアマトロフィー

②ホールインワン賞 賞金１００万円 提供：第一三共ヘルスケア株式会社

※Ｎｏ．１７ 決勝ラウンドのみ 複数均等割

 MEDIA RELEASE

 (4 枚目 /全 13 枚)

■大会トピックス①

全国の熱意系ゴルファーにジャパンゴルフツアーに出場するチャンスが！！
全国各地の予選会を通過した猛者達が出場するマンデートーナメント

１０月３日（月）に行われるマンデートーナメント（主催者推薦選考会）に出場できるアマチュア枠を昨年の３０名から３５名

へ拡大。「北海道」「東北」「関東」「関西」「中部」「九州」の全国６か所で開催された予選会やアコーディア・ゴルフ グルー

プゴルフ場のメンバーによる全国大会※１など多くの熱意系ゴルファーがマンデートーナメントに出場し、本戦出場枠

１４枠※２を賭けて戦います。

マンデートーナメントはメディアの方々のご取材も可能となっておりますので、是非新しい取組にて出場するアマチュア

ゴルファーへのご取材をお願いします。

※１ アコーディア・ゴルフ メンバーズチャンピオンシップ１位、２位の選手が本戦、３位～５位が「マンデートーナメント」に出場

※２ プロアマ混合の上位１１名および１２位以下のアマチュア３名

■マンデートーナメント実施概要
【名 称】  ＨＯＮＭＡ ＴＯＵＲＷＯＲＬＤ ＣＵＰ ＡＴ ＴＲＯＰＨＩＡ ＧＯＬＦ マンデートーナメント

【主 催】  株式会社本間ゴルフ、株式会社アコーディア・ゴルフ

【運 営】  株式会社博報堂、株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ

  株式会社博報堂ＤＹスポーツマーケティング

【運営協力】 ブリヂストンスポーツ株式会社、株式会社ランダム・アド

【期 日】  １０月３日（月）

【会 場】  石岡ゴルフ倶楽部

  〒３１１－３４０１ 茨城県小美玉市世楽１０５０－１

TEL ０２９９－５８－５１１１

【本戦出場権】  上位１１名（プロ・アマチュア問わず）、および１２位以下のアマチュア上位３名

【競技方法】 １８ホールズストロークプレー（スループレー）

【競技規則】 ２０１６年日本ゴルフ協会ゴルフ規定、日本ゴルフツアー競技特別規則及び

本競技委員会の認定したローカルルールを適用する。

【競技条件】 ①本マンデートーナメントの上位１１位（プロ・アマチュア問わず）および１２位以下のアマチュア

上位３名にＨＯＮＭＡ ＴＯＵＲＷＯＲＬＤ ＣＵＰ ＡＴ ＴＲＯＰＨＩＡ ＧＯＬＦの主催者推薦としての

大会出場権を付与する。

②タイが生じた場合は、１８番ホールからのカウントバック方式により本戦の出場者を決定する。

③悪天候等の理由により、競技が中止・短縮になった際の出場者の決定方法については、

現地にてインフォメーションする。

 MEDIA RELEASE

 (5 枚目 /全 13 枚)

■大会トピックス②

ギャラリーの力でトーナメントを盛り上げよう！

ＰＧＡツアー無料観戦ができる！

今年の「ＨＯＮＭＡ ＴＯＵＲＷＯＲＬＤ ＣＵＰ ＡＴ ＴＲＯＰＨＩＡ ＧＯＬＦ」は、

チケットの半券で、同週に石岡市・サミットゴルフクラブで開催される「第５５回日本

プロゴルフシニア選手権大会 住友商事・サミットカップ」に無料で入場、観戦することがで

きます。

「第５５回日本プロゴルフシニア選手権 住友商事・サミットカップ」のチケットの半券を

持っている方も、同様に「ＨＯＮＭＡ ＴＯＵＲＷＯＲＬＤ ＣＵＰ ＡＴ ＴＲＯＰＨＩＡ ＧＯＬＦ」に

無料で入場、観戦することができます。

ゴルフファンには同週に２つの大会を観戦できるまたとない機会。迫力のプレーで勝負

する『力』の男子ツアー、卓越した経験と技術を見せつける『技』のシニアツアーそれぞれ

をこの機会にぜひご覧ください。

 MEDIA RELEASE

 (6 枚目 /全 13 枚)

■大会トピックス③

熱意系ゴルファーが望む”ＬＩＶＥ”での生放送

今年はＴＶ生中継をインターネットで同時配信

今年の「ＨＯＮＭＡ ＴＯＵＲＷＯＲＬＤ ＣＵＰ ＡＴ ＴＲＯＰＨＩＡ ＧＯＬＦ」では、ＴＶ生中継をＢＳ日テレ特設

サイトにてインターネットでも同時配信いたします。

■中継（予定）

 □ＢＳ日テレ

 １０月８日（土） １２：００～１６：００ (生放送)

１０月９日（日） １２：００～１６：００（生放送）

中継ホール…Ｎｏ．１０～１８

□ＣＳ（日テレジータス）

 １０月７日（金） １４：００～１６：００（生放送）Ｎｏ．１０～１８

 １０月７日（金） ２２：００～２４：００（再放送）

 １０月８日（土） ０９：４５～１１：４５（生放送）Ｎｏ．１

 １０月８日（土） １９：００～２１：００（再放送）

 １０月８日（土） ２１：００～２５：００（ＢＳ日テレ再放送）

 １０月９日（日） ０９：３０～１１：３０（生放送）Ｎｏ．１

 １０月９日（日） １９：００～２１：００（再放送）

 １０月１０日（月）   ２１：３０～２５：３０（ＢＳ日テレ再放送）

□インターネット中継（ＢＳ日テレ特設サイト）

  １０月８日（土） １２：００頃～１６：００頃（生放送）

 １０月９日（日） １２：００頃～１６：００頃（生放送）

 ※ＢＳ日テレでの放送時間中に同時配信

 MEDIA RELEASE

 (7 枚目 /全 13 枚)

■開催コース紹介およびＴＲＯＰＨＩＡ ＧＯＬＦについて

【石岡ゴルフ倶楽部】

 帝王「ジャック・ニクラウス」氏本人が設計し、１９９４年１２月にオープン。

１９９９年から２００６年まで「アコムインターナショナル」が開催されました。

 ２０１２年には、そのレイアウトの素晴らしさと良好なメンテナンスで、「Ｒｏｌｅｘ Ｗｏｒｌｄ‘ｓ Ｔｏｐ １０００

Ｇｏｌｆ Ｃｏｕｒｓｅｓ」に選ばれるなど、国内外の評価が高いゴルフ場です。

 ２０１３年１０月に、アコーディア・ゴルフのマルチブランド戦略の一環として、

新ブランド「ＴＲＯＰＨＩＡ ＧＯＬＦ（トロフィア・ゴルフ）」にブランドリニューアル。常にトーナメントを

開催できるようなコースクオリティを維持、提供することを目標に運営をしています。

【ＴＲＯＰＨＩＡ ＧＯＬＦ（トロフィア・ゴルフ）】

 ゴルフを制する歓びを知るプレーヤーのための真のステージとして、プレーヤーの

チャレンジング・スピリットを刺激するトーナメントクオリティのコースの戦略性、セッティング、

コンディションを提供。ブランド名の「ＴＲＯＰＨＩＡ」は、トロフィーから派生した造語です。

 シンボルロゴのコンセプトは、トーナメントを彷彿とさせる重厚感と、アスリート競技で戦うところを

予感させるもので、トロフィアのイニシャルＴと、勝利の女神である「サモトラケ島のニケ像」とを

モチーフとしています。

また、ブランドステイトメントである「Ｍａｓｔｅｒ Ｙｏｕｒ Ｇａｍｅ」は、直訳すると

「ゲームを極める／ゲームを征服する」という意味で、「自らの技術やテクニックを

ストイックに高めていくプレーヤー」の姿勢を表すとともに、高いサービス環境を提供するという

志もあらわしています。

 現在、当該ブランドで運営するゴルフ場は、「石岡ゴルフ倶楽部」（茨城県小美玉市）と、

２０１６年日本シニアオープン選手権開催コースである「習志野カントリークラブ キング・クイーンコース」

（千葉県印西市）の２か所となっています。

 MEDIA RELEASE

 (8 枚目 /全 13 枚)

■コースレイアウト（予定）

※通常は１１番ホールがパー５となり、トータルパー７２で営業。

HOLE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 OUT

YARD 352 533 382 196 576 466 430 225 429 3589

YARD(MONDAY) 352 533 382 187 576 466 430 198 429 3553

PAR 4 5 4 3 5 4 4 3 4 36

HOLE 10 11 12 13 14 15 16 17 18 IN TOTAL

YARD 389 495 352 206 412 465 544 184 435 3482 7071

YARD(MONDAY) 389 495 331 191 412 465 544 165 435 3427 6980

PAR 4 4 4 3 4 4 5 3 4 35 71

 MEDIA RELEASE

 (9 枚目 /全 13 枚)

■入場券販売のご案内
【前売券】  ①４日間共通（４枚綴り）   ￥１０，０００（税込）

   前売券販売窓口  ・石岡ゴルフ倶楽部

      ・イープラス

      ・チケットぴあ（P コード：684-201）

      ・ローソンチケット（Ｌコード：36087）

      ・楽天チケット

【当日券】  １０月６日（木）  ￥２，０００（税込）

   １０月７日（金）  ￥２，０００（税込）

   １０月８日（土）  ￥４，０００（税込）

   １０月９日（日）  ￥４，０００（税込）

   ※高校生以下無料。（身分証提示 ※中学生以下は保護者同伴）

【お問合わせ】  ツアーワールドカップ大会事務局（ランダム・アド内）

   TEL：０３－５８０９－３９１９

■交通アクセス

【交通のご案内】  公共交通機関（電車）をご利用ください。

    ＪＲ常磐線「石岡駅」（東口）より会場まで、無料シャトルバスを各日列車運行時間に

合わせて随時運行します。(所要時間約４０分)  ※交通事情により変動がございます。

   ※大会期間中、「第５５回日本プロゴルフシニア選手権 住友商事・サミットカップ」の

ギャラリーバスも運行しておりますので、 お乗り間違いにご注意ください。

【報道の方の駐車場】

クラブハウス駐車場はスペースの都合上、選手・役員専用となっております。

報道の方の駐車場は、１０番グリーン近くの関係者駐車場となります。

駐車場からはバスでクラブハウスまで送迎いたしますので、お時間に余裕を持

ってご来場ください。

なお、クラブハウス前渋滞回避の為、正面玄関前での荷卸しなどは

できません。恐れ入りますが、直接関係者駐車場へお停めください。

誠にご面倒をおかけ致しますが、何卒ご理解くださいますよう

お願い申し上げます。

※３日（月）から駐車場コントロールを実施いたします。

 MEDIA RELEASE

 (10 枚目 /全 13 枚)

■ギャラリーサービス

・ＨＯＮＭＡキャッププレゼント

 来場者に先着で毎日違う色のＨＯＮＭＡキャップをプレゼント

・アサヒ ミンティアプレゼント

 女性来場者に「アサヒ ミンティア」をプレゼント

 １０月６日（木）～９日（日） 各日先着２５０名

■ギャラリープラザ

・ＨＯＮＭＡブース

 新製品試打／クラブ・パターフィッティング／ＨＯＮＭＡ製品の販売／

 江連忠プロトークショー・観戦ツアーを含む参加型イベントの実施 など

・アコーディア・ゴルフブース

 アコーディア・ゴルフグループの会員権紹介や、ゴルフグッズの販売 など

・ゴルフメディアフェスタ

 ゴルフメディアの各社のブースが大集合！各メディアのＰＲや参加型イベントなど実施。

 参加メディア： ＡＬＢＡ／ＥＶＥＮ／ゴルフダイジェスト／ゴルフトゥデイ／

ゴルフネットワーク／パーゴルフ／ワッグル

・小美玉市ブース

 小美玉市のＰＲおよび㈱小美玉ふるさと食品公社による地元特産品の販売 など

・山形県酒田市ブース

 本間ゴルフ酒田工場の紹介や、平田牧場製品の販売 など。

・ＪＧＴＯグッズ販売

ＪＧＴＯオリジナルグッズや手塚プロダクションとのコラボグッズ販売 など

 MEDIA RELEASE

 (11 枚目 /全 13 枚)

本間ゴルフ契約選手ＴＥＡＭ ＨＯＮＭＡフォトセッション、囲み取材会について

   １０月４日（火）の指定練習日に本間ゴルフホストプロを集めたフォトセッションと、囲み取材を

実施致します。ご取材の程、宜しくお願い致します。

日 程  １０月４日（火） １６時開始予定

    場 所  １８番グリーン付近

    参加予定選手 谷原 秀人選手 小田 孔明選手 藤本 佳則選手 高山 忠洋選手

上井 邦裕選手 黄 重坤選手 Ｊ・パグンサン選手 小林 伸太郎選手

 上平 栄道選手 金 度勲選手

 MEDIA RELEASE

 (12 枚目 /全 13 枚)

■メディアルームについて

 ・メディアルームは１０月３日（月）から最終日まで開設します。

 ・メディアルームでは、直通電話・ＦＡＸをご用意致します。

 ・共同記者会見は「インタビュールーム」で行います。

  会見については、その都度メディアルームで幹事社様を通じてお知らせします。

 ・月曜日、火曜日の食事は各自現金精算、プロアマ日はお弁当をご用意致します。

木曜日～日曜日の本戦４日間はギャラリープラザでのみ使用可能な食事券（１，０００円分）を

お配り致します。

  ※換金及びお釣りのお渡しはできませんので、予めご了承ください。

■大会スケジュール（予定）

【公式日程】 １０月３日（月） マンデートーナメント

  １０月４日（火） 指定練習日

  １０月５日（水） プロアマ大会  ８：００スタート（予定）

  １０月６日（木） １ｓｔラウンド(第１日） ６：５０スタート（予定）

  １０月７日（金） ２ｎｄラウンド（第２日) ６：５０スタート（予定）

  １０月８日（土） ３ｒｄラウンド（第３日) ７：３０スタート（予定）

１０月９日（日） ＦＩＮＡＬラウンド（最終日） ７：１５スタート（予定）

 MEDIA RELEASE

 (13 枚目 /全 13 枚)

■大会名称表記統一のお願い

本大会の名称表記にあたっては、極力大会正式名称でのご使用をお願いいたします。

文字数の都合などで正式名称の表記が出来ない場合は、下記の略称をご使用ください。

本大会正式名称

「ＨＯＮＭＡ ＴＯＵＲＷＯＲＬＤ ＣＵＰ ＡＴ ＴＲＯＰＨＩＡ ＧＯＬＦ」

（略称：ツアーワールドカップ）

■大会公式ホームページ

大会の公式ホームページでは、各種大会案内、出場選手情報、コース紹介などの情報提供を

行っております。ご取材の参考にしてください。

大会に関する詳しい情報はホームページで！！

http://honma-tourworld-cup-at-trophia-golf.jp/

■大会ロゴデータ

尚、大会ロゴマークのデータをご希望の方はツアーワールドカップ広報事務局（フレンド企画）

担当：畑までメールにてご連絡ください。折り返し、ロゴマークデータをお送りします。

hata@friend-inc.co.jp

●報道関係者お問い合わせ

本大会広報事務局/株式会社フレンド企画 担当：畑

TEL ０３－５５５０－８５００   FAX ０３－５５５０－８５１０